МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№16   п. СЕЛИВАНОВКА СОВЕТСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«28»   августа  2023 года                                                                                    № 254

«О назначении школьного администратора

за проведение ГИА и ведение базы данных

 участников  ОГЭ  в 2023- 2024 учебном году»

В соответствии с Правилами формирования и ведения федеральной

информационной системы, обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего образования, в связи с необходимостью формирования

региональной информационной системы в 2023-2024 году

 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной по школе за организацию и проведение

основного государственного экзамена (далее ОГЭ)  в 2023-2024 учебном году

заместителя директора по УВР Ковтун Т.И.

2. Заместителю директора по УВР Ковтун Т.И.:

- обеспечить информационное, организационное сопровождение проведения

ОГЭ  в школе:

- организовать подготовку и участие в сдаче итоговой аттестации в форме ОГЭ

обучающихся 9 класса

 -     обеспечить подготовку и организацию ГИА- 9 по выбору;

 - организовать методические семинары для учителей-предметников -

организаторов ОГЭ в аудитории;

 - обеспечить методическое сопровождение проведения ГИА-9 в 2023-2024

году.

- своевременно, в течение учебного года, предоставлять информацию об

изменениях в региональной информационной системе ОГЭ (получение

паспорта, изменение паспортных данных и т. д.),

- взять под личный контроль полноту, достоверность и актуальность сведений,

предоставляемых для внесения в региональную информационную систему.

 3. Классному руководителю Збанацкой Л.А.:

 - подготовить соответствующие документы (ксерокопии паспортов и

СНИЛСов), список с номерами телефонов обучающихся и сдать Ковтун Т.И. до

15.09.2023г..

 - сдать списки обучающихся, не получивших паспорт, с указанием причин

неполучения (если данные имеются) до 15.09.2023 года

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «ООШ № 16 п. Селивановка»                              Суслова О. В.